
154  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523 	 Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028 2023

Tipo menor preço, com abertura no dia 08 de setembro de 2023 às 09hs. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (óleo 
diesel s10) através do convenio nº 140/2022, processo nº 2022/544353, 
que entre si celebram a Secretaria de Estado de Transportes - Setran e a 
Prefeitura Municipal de Medicilândia, quantidades e exigências estabele-
cidas neste Edital e seus anexos disponível em: Portal da Transparência 
da Prefeitura (http://www.medicilandia.pa.gov.br); no Mural de licitações 
(http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e-mail: setor.licitacaopmm@gmail.com.

OZIMAR MARTINS PALHHETA
Pregoeiro

Protocolo: 979386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-SEMGA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Serviços 
Técnicos Com Fornecimento de Materiais e Insumos Para Fomento as Ações 
de Assistência aos Produtos Aderidos ao Programa Territórios Conforme 1º 
Termo Aditivo Ao Convênio Nº 39/2022 - SEDAP. O resultado da licitação 
realizada no dia 22/08/2023. Empresa vencedora: MSV Amazon Consul-
toria Servicos Eireli CNPJ nº 17.305.612/0001-95. Vencedora do Código: 
01. Ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada 
para consulta no site da prefeitura municipal de Mojuí dos campos/Pa. 
Helcias Coelho Lima Filho - Secretário Mun. de Gestão Administra-
tiva/Decreto no 001/2021.

Protocolo: 979385

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos Diversos Para 
Manutenção de Jardinagem e outros, atendendo as necessidades da Prefei-
tura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 11/09/2023 às 08h00min. Local: O pregão eletrônico será rea-
lizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, 
no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se dispo-
níveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 979389

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-015

Aquisição de materiais de construção para atender as nessecidades das 
unidades administrativas, deste município.. Data e abertura dos envelo-
pes: 14/09/2023 horário: 09:00hs Informações e Editais: Prefeitura Muni-
cipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: 
www.picarra.pa.gov.br  
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

ALDEMI BARROS MIRANDA
Pregoeiro

Protocolo: 979390

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-0014
Registro de preço para futura e eventual aquisição de ferramentas e ou-
tros materiais de consumos diversos em atendimento as unidades gesto-
ras, deste Município. Data e abertura dos envelopes: 12/09/2023 horário: 
09:00 hs. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Ara-
guaia s/n Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br  
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

ALDEMI BARROS MIRANDA 
Pregoeiro

Protocolo: 979391

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 01708001/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Transporte Fluvial, através do 
fornecimento de Passagens Fluviais, Transporte de Cargas e Veículos, des-
tinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Munici-
pais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA. Abertura: 12/09/2023, 
às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.
pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.
Portel/PA, 25 de agosto de 2023.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 979392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO  
REPUBLICADA

PROCESSO LICITATÓRIO N°0101/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023/SRP/FUNDEB-FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços de limpeza de fossa séptica 
e serviços de limpeza de caixa d’água, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação.
Abertura no dia 14/09/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@
pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 979400

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N°0114/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023/FMS
Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente para atenção es-
pecializada em saúde na Maternidade Dr. João Carlos Ferreira Reis, segun-
do quantitativos e demais condições estabelecidas neste Termo de refe-
rência e na Portaria n°12835008000122005-2022 do Ministério da Saúde.
Abertura no dia 15/09/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min 
às 12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 979396


